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Para meje Notere AMELA MUEAT snétare né Dhomén Kombétare & Moterisd, Dega h’éﬂnﬂqﬁ_ﬂmﬁ
me Zyre né adresén Kamez, NJESIA ADMINISTRATIVE KAMEZ, BR, BULEVARDI BLU, GODINA
ARBEN DEDIA, u paraqit personalisht:

NENSHKRUESIT:

Tlirian Lagi, atésia Faik, amesia Adile, shtetas Shqiptar, lindur né Burrel dhe banues né TIRANE, me adress
Asim Vokshi: Nd, 14: H, 6: Ap, 36; Njésia Administrative Nr. 9 Njésia Bashkiake Nr. 9; 1016; Tirang,
lindur mé 10/08/1980, gjendja civile “i martuar™, madbor, me zotési 18 plote juridike pér té vepruar, per
identitetin ¢ & cilit u garantova me Leternjoftim 1D ar. 033830641 dhe ne. personal [M0E10063EK . .

Benard Shehu, atésia Viadimir, amésia Xbhemile, shictas Shaiptar, lindur né Ballsh, Fier dhe banues ngé
TIRANE, me adresd Blv. Zhané D'ark; Nd. 113; H. 4; Ap. 26: Njdsia Administrative Ne. 3; Njsia Bashkiake
Nr. 3: 1005; Tiran, lindur mé 1470171980, giendja civile “i maruar”, madhor, me zotési t& ploté jundike pér
& vepruar, pér identitetin e 1 cilit u garantova me Leternjoftim ID ar. 037114589 dhe or, ersonal

1001 14104E | .

Subjektet ¢ mésipérme, nié vullnet té liré dhe té ploté, u paragitén dhe nénshkruan pérpara meje
Naoteres, “Statutin dhe aktin e themeimit te shogerise fregtare 'TIRANA POLYCLINIC"SH.P.K,
bashkélidhur.

Uné Noter/ja, pasi verifikova identitetin ¢ personave (8 sipercituar, népérmjet mjeteve 1€ identifilamit né
pérputhje té ploté me nenin 62, pika 1. gérma w5 gi dhe nenit 128 1@ ligyit ne. 1102018 "Pér Noteriné”, dhe
Udhizimit 48 Ministrisé sé Drejtésisé nr. 6291, daté 17.08.2005; vitrtetnj nénshkrimim e tyre.

N& zbatim t& ligjit nr. 9887, daé 10,03 2008 “Pér mbrojtien ¢ t& dhénave Personale”, uné noterja deklaro) se
do té ruaj dhe pérpunoj 1# dhénat personale (& subjeldit 1& l@tij veprimi né ményré 1¢ drejie dhe 1€ ligishme.

NOTERE

AMELA Q.MUKAJ




STATUTI
DHE AKT 1 THEMELIMIT TE
SHOQERISE TREGTARE
“TIRANA POLYCLINIC™” SH.P.LK

o Tiran€, sof mé 24052022 (dymijé e njeret e dy), para meje Noteres Amela Muokaj anétare ¢
Dhomes s& Noteréve Tirané, nE Rr "Bulevardi Blu Kamez", u paraqitén personalisht:

|. Ilirian Laci. atésin Faik, amésia Adile, shtetas Shqiptar, lindur nd Burrel dhe banues
n& TIRANE, me adresé Asim Vokshi; Nd, 14; H. 6; Ap. 36; Njésia Administrative Nr.,
9, Nj¥sia Bashkiake Nr, 9; 1016; Tirang, lindur me& 10/08/1980, gendja civile “i
martuar”, madhor, me zotEsi t& plot€ juridike pér t& vepruar, pér identitetin e 12 cilit u
parantova me Letemjoftim 1D nr, 033830641 dhe nr. personal 00810063k, .

2. Benard Shehu, at#sia Viadimir, amésia Xhemile, shtetas Shgiptar, lindur n¢ Ballsh,
Fier dhe banues né TIRANE, me adresé Blv. Zhane D'ark: Nd. 113; H. 4; Ap. 26; Njgsia
Administrative Nr. 3; Njésia Bashkiske Nr. 3; 1003: Tirang, lindur mg 14/01/1980,
giendja civile *i martuar”, madhor, me zotési t& plo¥ juridike plr t& vepruar, pér
identitetin e t& cilit u parantova me Leternjoftim 1D nr. 037114589 dhe nr. personal
[OD114104E.,

Te cilet me vullnet te lire dhe te pavesuar deklaruan se: "né pérputhje me Ligjin Nr. 9901,

date 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” dhe me legjislacionin e zbatueshem
nit Republikén ¢ Shgipttrisé, formulojmé dhe miratojmé kété Statut dhe Akt Themelimi sipas
termave # méposhime:

EMERTIMI -OBJEKTI-SELIA - KOHEZGJATJA- ORTAKET
NENI 1- EMERTIMI I SHOQFERISE

1.1  Emértimi i shogérisé me pérgpegiési (@ kofizuar éshié *TIKANA POLYCLINIC” sh.p.k . mé
poshil e quajtur “Shogéria™. Ky emértim do € jet€ i stampuar dhe n€ vulén ¢ saj dhe 1 reaklamuar
ne seline ¢ shogerise.

NENI 2- SELIA
2.7 Selia e Shogérisg ndodhet né adresén:; MNesia Bachlia nr, 3, Bulevards " Zhan D'Ark", Ndertesa
pr. L Kadi Postar 1003, Tirane,
2.2 Shogéria mund t& hap# edhe vend géndrime 1 tjera si filiale, perfaqési, degE, agjensi, etj., né @ gjithe -
teritorin ¢ Republikis s& Shqipérisé dhe ne cdo shiet tieter te huaj, me miratim & asamblest s#
pergjithzhme dhe ni pérputhje me ligjet e vendit apo shietit pérkatis ku ato do 18 hapen,
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NENI 3- KOHEZGIATIA
villojé akrivitetin e saj pEr nj¥ periudhi kohore me afar 1& papércakiuar, duke
mi E‘F&j prané Regjistrit Tregar,

— |

NENI 4- OBRFERTII SHOQERISE

4. I Shogéria, _Ra;ﬁmﬁﬁ'j::kt: “Shérbime mfekévore, intervente, operacione, progedura miekesore,
diagnostike, qénder mjeksore dhe Ieborator Klinike biokimik, sherbime ne specialitete 1o
ndryshme mjekesore, konsulia mijeksore, diagnostifikin , eko te ndryshme, trajtime ambularore,
frajtime - mikrokikirargjikale, bashkepunim  me spilale, Klinika, gendre  mjekesore o
farameacutike te vendit dhe te huaja ne afrimin ¢ sherbimeve mjekesore, ofrim i sherbimeve
mjekesore sipas dhe ne thatim te orlentimeve mjekesore nga spitale te huafa te zgjedhur nga
pacientet, asistence mjekesore, kovrdinim, trajtim  mjckesor, shogerim @ pacienteve ne
institucione shendetesore brenda dhe Jushite vendit erf, ofrim i frajnimeve dhe kryerjes se
prakiikes mjekesore, blerje, shitje pajisje miekesore ¢ produkte farmaceutike te ndryshme. ... "

NENIS - ORTAKET E SHOQERISE

Ortaket e shogerise jane:

| - Z.lirian Laci. i dat elindjes 10708/1 980, lindur ne Burre] dhe banues ne Tirane, madhor me zotesi
te plote juridike per te vepruar, mbajtes | kartes se 1D me Ny, 033850641 dhe nr, personal 1008 10063K,
zotirues 1 onjé 1 kuote kapitali, me vieré ¢ pérgjithshime 50,000.00 loks Jdnvestime objekti dhe
dparatura,qé perbén 50 %t kapitalit themeltar & shoqérisé,

2= Z Benard Shehu. i datelindjes 14/01/1980, lindur ne Ballsh, Fier dhe banues ne Tirane, madhor
me zotest te plote juridike per te vepruar, mbajtes i kartes se 1D me Nr. 037114589 dhe nr. personal
WOTT4104E, zotErues i njé | kuots kapitali, me vler® (& pErgjithshime S0.000.00 leké investime abjekti
dhe aparatura, q& pérhén 50 % & kapitalit themeltar 1& shoqgirisi,

Ortakét, n pérputhje me legjislacionin shiptar marrin vendime né lidhje me: ndryshimin e kij
Statuti, zmadhimin e zvogslimin e kapitalit t& Shoq@risé, transferimin te & tretbt e pieséve té kapitalit
t& Shogérise, emerimin dhe shkarkimin e Administratoréve si dhe me emé&rimin ¢ shkarkimin e
elespertit{eve) kontabél 1 autorizuar, levizjet e vierave financiare dhe percaktimin e politika kivesore
le shogerise perfshi dhe cmimet e sherbimeve ipe percaktimin e nivelit te shpenzimeve se si do kryhen,
miratimin e bilancit vietor t& Shogérise si dhe 1& do raporti tetér nanciar, shpérndarjen ¢ likuidimin
e Shoqgerist, emérimin e likuidatorit (eve) e gdo vendim tjetér q¢ sipas ligjit apo kEtij statuti i takon
Asamblesé sé OnakEve ose qe shprehimisht eshie percaktuar s¢ mund te jete objekt shqyrtimi ne
mbledhje Asambleje.

KAPITALI THEMELTAR- PASURIA DHE FINANCIMI | SHOQERISE
NENI 6 - KAPITALI I SHOOQERISP




Bl Kapitali themeltar | shogérisé tshie 100.000,00 (mjeqind mije) lek, | perbere nga 2 kuota. secila
me viere 50,000 leke, te cilar perfagesoine 100 % te kapitalit te shogerise. Kontributi 1 ortakéve
mund tf jeté ng para dse né natyre {pasur 1€ luajtshme, t& paluajtshme ose té dreyta),

6.2 Kapitali | shegerise re mund 1€ shiohet ose pakésohet sipas vendimeve & do 1 marrin organet
drejtuese ¢ shiogPrisel duke | miratuar keto vendime me shumicen e 18 gjithe kuotave 1@ shogerise.

6.3 Pjesdre k.l.lpihi:‘!‘_f;fi wdo ontaku jand livisht 18 ranslerueshme ng rrugé trashégimic,

6.4 Ne rastin e kerkeses se Largimit te ndonjerit prej ortakeve, kerkesa e tij do te shqyriohet nga
asambleja brenda periudhave e parashikvara nga ligji 9901 dt 14.04.2008 “pg tregtarét dhe
shogerits tregtare™ i ndryshuar,

0.5  Shoqgeria detvrohet t°i likujdoje kuoten ontakut ge do e largohet, dhe kuota e tij do te kaloje ne favor
te onakeve te tiere e shogerise ne perpjestim te drejte me kuotat perkatese te ortakeve te tiere ge
mbeten ne shogerd, pasi te jete bere likujdimi.

6 Shogeria mund 1& shtojé numrin e omakiéve me miratimin snanim te te dy ortakeve. Mirtimin
unanim nuk kerkohet vetem kur secili nga orlaket kerkon te bej dhurim te kuotave te tij tek
bashkshortja, femijet ose prinderit,

6.7 Brenda 30 (ridhjets) ditéve kalendarike nga shtimi apo pakEsimi i numrit t# ortakéve asamblejs o
ortakéve do 1€ mblidhet dhe do te vendoss nese duhet e bej ndryshime (8 organeve drejtuese,
administratoreve dhe statutit 12 shog@risé,

NENI 7-ASAMBLEJA E ORTAKEVE,

Organi mé i larté | shog@rist sshie Asambleja e Pérgjithshme, e cila pérbéhet prej te dy onakéve @
shogérise. Asambleja e Pérgjithshme thirret dhe merr vendime t¢ viefshme sipas menyrds
porcakivar ne kete sttt dhe nese nuk eshie parashikuar ne statut sipas dispozitave te Hgjit né fugi
pér tregtarét dhe shogerité tregtare. Azambleja ¢ Ortakive dhe administratoret e shoqérisé, kane 18
drejié q¥ pér nevejat ¢ ushtrimit normal 1@ aktivitetit 18 shogérisé, t8 marrin né puntf shietas 18
ndryshém, madhor dhe me zot8si 18 plow pér 18 vepruar, duke lidhur kontrate sipas kritereve g
parashikohen ng Kodin ¢ Punés . Nese nje nga ortaket (Benard Shehu e [lirian Lagi} te cilet jane edhe
administratoret & shogerise nuk jane dakont me punesimin e nje personi te cakar | nuk do te behet
punesimi,

Funksioni dhe Pérgjegjésine
Asambleja e Onakéve perbehet nga orteket e shogerise, Asambleja do & mblidhet dule respekiuar
ligiin shqiptar per shogirite treglare dhe statutin e shogérisé, ng lidhje me administrimin, marrédhiniet
me shogéri (& tjera. zmadhimin dhe zvogilimin ¢ kapitalit transferimin o kuotave, pér emérimin dhe
zévendésimin ¢ Administratorivadministrtoreve dhe Personave té Autorizuar, aprovimin ¢ bilancit.
shit-blerjen e aseteve 18 shogerisé, krijimin ¢ marrdhneieve te bashkepunimit si dhe gdo vendim tjetEr
| cili duhet ©'1 parashtrohet Asamblesé 56 Ortakéve.
Asambleja e ortakeve mund te mamre vendime per te marr hua, per te dhene hug, per te vendosur promal
¢ shogerise si kolateral, hipoteke, peng, garanei, dorezani, veprime bashkpunimi me subjekta te tjere,
investime ne aktivitetin ose ambjentet e shogerise me vlere te konsiderueshme, vetem me Hatirmin
1
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anaEnim te te dy ortakeve, pramémiratimin e zoteruesve te 100% te kuotave, Mese veprimet e cituara

me lart nuk jane krver me ‘ _'" l'im'iﬁ 100% te ortakeve te shogerise {aktualishte me mirstimin unanim
1e e dy ortakeve) '.--:]:.rir-nﬁ-E| te kaonsiderohen te paviefshme.
r
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Mbledhjet ¢ Asamblesi s-,é,grm’fma

Asambleja ¢ I’rirgi'rthsﬁi"rié ¢ Ortakéve do t8 mblidhet 1€ pakién njé herg né vit, brenda 6 muajve nga
mbyllja ¢ vitit ushtrimor. Né ke mbledhje t& Asambles# do (E aprovehen nga ortak®t raporti financiar
i bilancit 1 aprovuar nga Administratori, do te percaktohet ne lidhje me shperndarjen e dividentit 51 dhe
gEshtje 1€ Uera 18 nevejshme. Asambleja ¢ Ortak&ve mund & mblidhet ng mEnyrE (8 megullt, sic
parashikohet ne dispozitat ligiore nga secili prej dy ortakeve dhe nga secili Administrator per shkak
s¢ kane kuota te barabarta. Ne rast ndryshimi te numrit te ortakeve dhe pjeseve ne kuota do te veprohet
sipas percaktimeve te liglit Vendimet ¢ zakonshme te Asamblese se Pergjithshme do & merren me
miratimin & e dy ortakeve. Mbledhjet e asamblese do te behen ne seline e shogerise ose ne ndonje
vend teter te réné dakort nga Ortakit . Secili nga Administratoret ge do te tharres mbledhijen ju njofton
Mbledhjen ¢ Asambles#, me letér rekomande ose ¢ mail dhe nr telefoni njekohesisht, t& pakién 10 ditg
pérpara mbledhjes. Lajmérimi pérmban datén, adresén e vendtakimit dhe rendin e ditgs sé mbledhjes.
Mjoftimi do té behet né adresén Ortakul te cilen do ta depozita] prane shogenise ose ne adrese e banimit.
Progesverbalet e mbledhjes s Asamblesg s8 Oriakéve, nenshkruhen nga ortaket dhe administratoret,
do 1 jené né gjuhén shgipe dhe jane pjese e dokumentacionit te shogerise. Vendimet nenshkruhen nga
te dy ortaket. Secili nga administratoret ose ndonje person tjeter | autorizuar prej tyre mund te bej
megjistrimin ¢ vendimeve te Asamblese prane QKB, nese eshie e nevojshme te megjistrohen.

P'ér cdo ceshtje 1@ shqyriuar nga ortaket mbahet procesverbal né njé regjistée t& vecanté, Asambleja
zhvillon mbledhje @ zakonéshme dhe 2 jashtézakoneshme, Ajo thirret jo m pak se dy herg né vit,
dhe ne cdo rast njottimi per mbledhije do te jete me shkrim. Te gjithe procedurat e thirrjes se mbledhjes
se asamblese, kuorumit e nevajshem per zhvillimin dhe viefShmerine ¢ mbledhjeve, kuorumit te
nevajshem per marrjen ¢ vendimeve dhe viefshmerine e tyre, pervee rasteve te parashikuara ndryshe
ne kete satut, do te jenc sipas percaktimeve te bera ne ligjin nr. 9901 dt 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe
shogerité tregiare”™ | ndryshuar, per funksionimin & shogerive me pergjegjesi te kufizuar.

NENI 8 - ADMINISTRIMI | SHOQERISE
B Shogéria administrohet nga 2(dy) Administrator Z. [lirian Laci dhe Benard Shehu, me afat te
pacakiuar,

82 Administratoret do & veprajné te dy se bashku ne menyre te pandare, ne emer dhe per llogari
1e shogerise duke e perlag@suar shoqéring pérpara ¢do autoriteti tatimor, doganaor si dhe institucioneve
1€ tjera t& Republikés s€ Shqipérisé, para cdo organi givgesor dhe jo vetem, para cdo subjekti shieteror,
privat, vendas ose i huaj,

8.3  Administratoret nuk kane te drejte te GetErsojne asnjg nga pronat e shogiris? pa miratimin e
shprehur me vendim te asamblese se ortakeve te shogerise te miratuar ne unanimitet per aq kohe sa
kuotat do te jene 5096 me 50% ne emer te e dy themeluesve. Nese ndryshon raporti kuotave do 1e
merren vendimet sipas ligjit. 3
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B4 NE zhatim € kEtij neni, administratoret te dy se bashku pérfagésajne Shogering pérpara i
giithé personave fizike e juridike; fublike dhe/ose private vendas apo (& huaj, autoriteteve shietérore
Shgiptare apo & huaja, perfsh kELu:uutJriEttr:t givqésore t& gjitha shkalléve. Administratoret kane
grithashiu {8 drejté 8 |1Enshﬁ1a1'hjﬂ- edhe kontrata & ndryshime né emér e pér llogard 1 Shogérisé, duke
périshirg keétu kontratat e-girase, ﬂfi[;if.‘:& 1& nEénshkruajng aktet e themelimit t& shogérive 18 tjera ku
shogéria dshitt ortak si 9 n@ryshimin e stattit & kétyre shogérive, 18 nénshkruajé e hartojé edo
dokument e & kryejd né emér & shogérist ¢do veprim perballé t& gjitha Bankave shqiptare apo té
huaja né lidhje me geljen ape mbylljen e llogarive mjedhése ¢ shogériss, nénshkrimin e kontratave 8
ndryshme bankare pér financimin e shogériss, vetem pasi te jene miratuar ne Vendim Asambleje me
shumice te gjithe kuotave te shogerise.

B.5 Administratoret 12 dy se bashku mund (8 ndBrmarrin apo kérkojng kryerjen e t& gjitha akteve
g€ i konsiderojne € nevojshme pér amitjien e objektivave 1€ Shoqérisg, pérveg atyre qé ligji apo statuti
| rezervon Asambles# se Pérgjithshme 12 Ortakéve apo organeve 18 Gera & Shog@risé,

B6  Administratorel jane le eméruar per nj€ periudhe kohore 5 vjegare, me t& drejie ripéniéritjeje,
dhe jane prejegiés pér veprimet e kevera n administrimin ¢ ShogénsE.

B.7  Administratoret te dy se bashku emerajne dhe punesojne personat ge ju lind e nevojshme per
shvillimin e aktivitetit te shogerise.

EX Administratorel kane te drejle te autorizojne njeri tjetrin per te krver veprime te natyres se
administrimit te perditshem dhe kryejre pagesash geraje. kundrejt shtetit apo fatura te shebrimeve te
perditshme, fatura energjie, uji etj, duke § kryer normalisht vetem njeri prej administratoreve me
miratimine administratorit tjcter.

89  Administratoret te dy se bashku merren me drejtimin e zakonshém dhe t& jashigzakonshem &
shog@risé dhe kane te drejte e detyre te japin logari né Asamblent ¢ Orakéve ,

B.10  Administratoret jane te detyruar te therrasin mbledhjen ¢ Asamblese se Pergjithshme, ne rast
se lind nevoja per marrje hua, dhenie hua, nese lind nevoja ge shogeria te shese apo te disponoje ne
menyre tieter aktive ose prona te shogerise, pavaresisht nga viera e tyre, per zerin e Aktiveve Afatgjata
(Financiar'Materiale/Biologjike/Jomateriale/Aktive tatimore te  shiyra/Kapital 1 nenshkroar i
papaguar), pasuri keto e luajtshme apo edhe te palugjtshme te shogerise si dhe ne edo rast tjeter te
parashikuar nga ligji. Te ghitha keto veprime mund te behen vetem me miratimin unanim 1e te dy
ortakeve Benard Shehu dhe Hirian Lagi,

B.11  Kapitali i shogeris¢ &shi€ lirisht i transferuesh@m pre] trashégimiarfve 1€ cdo ortaku né rast
vdekjeje.

NENLY
%1 Administratoret paguhen per punen ge bejne si administrator dhe nese kontriobuajne edhe si
profesionit kane te drejte te marrin page ose te ardhura dhe nga kontributi si profesionist prane
shogerise, Se sa eshie pagesa percaktohet parimisht me vendim unanim te te dy ortakeve, vendim ge
zhatohet pastaj ne vijimesi. Cmimet e sherbimeve ge do te ofroj shogeria do 1 miratohen me vendim
nga le dy ortaket qe jane dhe themelues te shogerise dhe do zbatohen nga Administratoret,

0.2 Asambleja me vendim unanim te te dy ortakeve mund te vendose ndryshe nga pika 9.1, qe ie
mis paguhen me page per detyren si administrator por t'ju njibet njé shpérblim vietor, me mi
ne menyre unanim me 100% te te gjithe kuotave te shogerise,
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Administratoret te dv se huﬁhkﬁi té pE,rfaqd&vj shogérin me palet ¢ treta gjatf gjivkimeve dhe kane
IE drejtén ¢ emErimit 18 avokaiive, juristéve, né kufijie ¢ pérgjegidsive 12 lejuara.

Cdo kompetence te cituar E?_'[._rgr& ge’administratoret e kane te dy se bashku, gjate ushtrimit te detyres
se tyre mund ta delegajne tek njeri tietri me shkrim per secilin veprim ge do kryhet vetem nga njer
administrator.

NENI 11 - ZMADHIMI ose ZVOGELIMI | KAPITALIT
1.1 Kapitali themeltar mund & zmadhohet me vendim unanim te 1€ dy ortakiéve te cilet zoterojne
dhe 10M%%0 te kuotave. Ne kete proces kane te drejte te therresin ne mbledhie edhe ekspertin
kontabel, finanacier, jurist ose punonjes ge & emojne te arsyeshme te cilet japing mendimin
profesional. Ne te njejten menyre do te veprohet edhe per zvogelimin e Kapitalit,
11.2 vogElimi § kapitalit nuk mund 1€ béhet nén minimumin ¢ parashikuar né ligj.

NENI 12- SHITJA E KUOTAVE
12.INE pErputhje me Kufijié dbe kushiet ¢ parashikuara nga legjislacioni shgiptar, shitja e kuotave
1& kapitalit themelor i nénshirohet né ¢do rast 1€ drejtés 5 blerjes nga ana e ortakéve 18 tieré
apo nga ana ¢ shogérist me vendim asambleje, né pérputhje me ményrin dhe afater pér ks
rnadhim e 1) 18 percakiara nd kEE statut,
12.2 Pér kéte arsye. ortakét dubet & vené né dijeni ortakét o tier# me letér rekomande me pérgjigje,
duke pércaktuar shumén e kérkoar dhe kushtet e papests,

12.5 Brenda 30 (tridhjet€) ditésh nga marrja e letrés, ortakét e tieré mund (& vendosin t8 blejn& kuotén
qé ishi né shitje duke informuar shitésin mbi vendimin e tyre. Nése 12 drejtén e blerjes déshiron
L ushirojd me shumé se njé ortak, secili do 1€ realizojé blerje me emimin ¢ kérkuar nga shitési,
né pérpjestim me kuotén q& sotéron,

12.4 Kur shitesi nuk merr njoftim brenda tridhjet® ditéve nga ortaket e tiere (njoftrim me shkrim per
shprehje interesi se duan te blejne kuoatat), atéheré do 1& kuptohet se 8shté hequr dors nga e
drejia e blerjes prej ortakéve, dhe ortakut ge do te shes kuotata i lind e drejta ti shesi livisht kuotat
lek te tjere persona ose & b&jE kérkess pér largimin nga shogiiria, sipes kritereve te ligjit.

NENI 13- KONTROLLI KONTABEL

3.1 kontrolli i jasht®m kontab&l i Shogérisg keyhet nga Ekspertdé Kontabél ¢ Autorizuar, sipas
legjislacionit shqiptar né fugi. Asambleia e Ortakéve me vendim unanim te te dy ortakeve qe
zoteropne [00% te kuotave, do & emiérojné njé apo mé shumé cksperté kontabl n ato raste kur
eméerimi i tyre konsiderchet i nevojshém ose kérkohet né bazé (& ligjit dhe do percaktojen dhe
pagesen per sherbimin .

NENI 14 - FINANCIMI | SHOOERISE
|4.1 Administratoret te dy se bashku do te menaxhojne financar e shogerise ne llogarite Bankare
dhe cash né pérputhje me dispozitat ligiore né fugl. Per menaxhimin e financave japing llogari

para Asamblese se OrskEve. Administratoret ndermarrin te dy se bashku cdo vefrim te
s
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nevojshem per mireadministrimin dhe miremenaxhimin e financave, Ne cdo kohe mund te
kerkoine miratimin ose konsultimin e shpenzime, te ardhurave ¢ financave ne pergjithesi, ne
mbledhje asambleje kud he merren vendime per shtimin ose shkurtimin e shpenzimeve,
menyren e realizimit te te ardhurave etj..

14.2 Te ardhurat ¢ shoeqerise sigurohen krvesisht nga sherbimet ge do 1e krverj shogeria, financime
te vete dy ortakéve, familjareve te tyre apo prej G tretve, me shprblim apo pa shpérblim,
sherbime ge do te Krygine vete artaket, sherbime nga subjekte te tere, vendosje ne dispozicion
te shogerise mjete® nevojshme, perdorimi i emrit te mive te secilit ortak .

14.3 Asambleja ka te drejtd 18 vendosi né cdoe kohs né lidhje me rezervat dhe sasing ¢ tyre, me
miratimin me shumice te giithe kuotave te shogerise,

NENI 11
Shogéria e fiton personalitetin e saj juridik nge data e regjistrimit né QKB, pér njohjen dhe
regjistrimin e 4 si person juridik ni Regjistrin Tregtar & kitsaj qendre, Ushirimin e aktivitetit
treglar ¢ fillon pasi 1€ jet rregjistruar dhe pajisur me certifikatat perkatése n€ Organin e Tatim
Taksave, Tirant. Shoq@ria tregtare mund (& ndryshojé emértimin, vendg&ndrimin dhe objektin ¢
veprimearisé s¢ saj sipas vendimeve & do & marrit Asambleja e Pergjithshme.

NENI 12
Shogéria ¢ zhvillon veprimtaring e saj tregrare nié perputhje 18 ploté me legjislacionin Shgiptar
né fugi si dhe até Tregtar, Civil, Doganor, Tatimor, Fiskal dhe aktet e tera ligjore & nénligjore
specifike pér ushtrimin e saj, sipas objcktit @ veprimiarise o& saj, mbi bazén ¢ Akt @
Themelimit dhe Statutit 1 saj dhe normat e s& drejtés tregtare ndérkombétare.

VITI FINANCIAR DHE BILANCI
NENI 13 - VITI FINANCIAR
I3.1 Viti Financiar | Shogerisé fillon mé | Janar dhe mbaron mé 31 Divjetor 18 ¢do viti, prveg vitit 1
part, i cili fillon nga data e regjistrimit dhe mbaron 0 fund & vitit,

NENI 14- LLOGARITE VIETORE

14.1LIogarité vietore, raporte mbi operacionet e veprimarisé lidhur me vitin financiar dhe raporiet e
veguara 1€ hartuara nga administratoret dhe nga eksperti kontabel § autorizuar, miratohen nga
asambleja me vendim unanim te dv ortakeve te cilet zoterojne 100% te kuotave.

14.IMiratimi i dokumentave mbi veprimearing vietore (8 shogérisé bEhet brenda nj# afati prej 6 muajsh
nga dita ¢ mhyiljes s& vitit financiar.

NENI 15 - FITIMI
I5.1 Fitimet e shogerise pas shlyerjes se detyrimeve ndaj te treteve, bashkepunetoreve, te PUMESLATVE,
et dhe shiyerjes s detyrimeve fiskale, i mbesin pér pérdorim ortakeve 1@ shogerisé 18



ndajni midis tyre 50% me 50% sic kane edhe kuotat. Ne te gjitha rastet dhe ne cdo |l periudhe,
do te merren ne shgyrtim per ndarjen e tyre ne formen ¢ dividenteve midis oriakeve, vetem pasi
te jene shiyer huamamjet nga shogenia prej ortakeve fe saj apo familjareve te tyre te miratuara
unanimisht nga Asambleja e oriakeve.
15.2Ne te gjitha rastet dhe ne fund te edo lloj periudhe ushtrimore, nese shogeria rezulton me fitime
te vitit ushtrimor dhe ne te Hiejtenckohe rezulion me hua te marra prej ortakeve te saj (hua te mama
ne unanimitet me vendim nga l::j:l}' artaket ge kane 100% te¢ kumtave) dhe ende te pashlyera, ne
reference te pikes se n‘:n::*'a:ip::rrmﬁ detyrohet ge fitimin e realizuar prej saj deri ne vieren ¢ huase se
mbetur ende tc p&qhhﬂnry&pﬂguma ne drejtim te ortakeve huadhenes ne raport me gjendjen @
pashlver te huase dhe me specifikat pedkatese t¢ marreveshjeve te tyre. Ortakel e shoqerise
nepermjel ketij statuti japin pelgimin ne menyre te pakundershiueshme per kihimin ¢ huase se
marre prej ortakeve ne momentin me te pare te mundshmen, me fitimet ¢ realizuara nga shogeria,
sipas percaktimit te procedures se mesiperme, duke urdhervar Administratoret e shogerise per
ekzekutimin ¢ keti] veprimi brenda dates 31 Mars te vitit pasardhes te ushtrimil e mbyllur, duke
e konsideruar kete statut si titull ekzekutiv.
15.3 Fitimet e shogerise ndahen ne formen ¢ dividenteve midis ertakeve pasi eshte mbajtur dhe tatimi
perkates mbi dividentin,
15.4 Vendimi per caktimin ¢ fitimeve {per shpemdarjen e fitimeve, per caktimin ¢ rezervave apo
mosshpemdarjen e fitimeve te vitit ushtrimor apo dhe fitimeve te mbartura), do te merret ne cdo
tast ne mbledhjen perkatese 1 asamblese se ortakeve le shogerise, me mirstimin ne menyre
anonime me [00% te te gjithe kuotave te shogerise.
Cdo ortak ka t& drejtén e transferimit jashiE vendit @& pjesés sé fitimit duke zhatuar dispoeital
ligjore pir k8t ransterim.
15.6 Asambleja e ortakeve mund & vendos# & té shpérndahen shumat e fondeve 8 rezervuara duke
treguar shprehimisht Hojin e rezerves ku janié marré, ne te njeten menyre te percalctuar si ne rastin
& shpermndarjes se dividenteve.
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NENI 16-BILANCI

16.1 Veprimtarit? ekonomike dhe financiare B shog®ise mbyllen ng 31 Dhjetor @ cdo viti.
Administratoret shognsé se bashku mxjerrin bilancin kontabel dhe raportin pérkates né pdrputhie
me dispoziten ligjore pér kontabilitetin,

16.2 Raporti i administrimit, inventaret, bilancet dhe llogarite vietore & harteara | nEnshtrohen pa
pérjashtim miratimit npa Asambleja € ontakeve (ortaku i veter) brenda afateve t@ caktuara,

16.3 Me miratimin ¢ bilancit kontab#l shoqéria vendos pér fondet ¢ nevejshme per 2hvillimin si p.sh:
fondi rezervE, até te akumulimit, investimit etj.

PRISHJA E SHOQERISE. DHE LIKUIDIMI

NENI 17

Shpérndarja ose prishja ¢ shog@ise mund @ béhet né gdo koh€ dhe pér charido shkaku, edbe para
plotésimit e afatit pir t& cilén 8sht€ krijuar, si¢ mund € jené:

(wa&. R



A) Humbja e kapitalit ose pamundésia e vazhdimit (82 méte|shém & veprimtarisg =€ saj.
B Me njé nga ményrat e parashikuara nga ligji “Pér falimentimin ¢ Shogérive Tregtare”
) Kur plotésohet afati i cakioab pér ushtrimin e veprimtarise regtare.

D} Kurte dy ortaket ne mﬁ@'rc unanime bien dakort ta prishin shogering,
T

2
M ke rast Asambleja e Ortakeve |1léfv3?m me shkrim né 1€ cilén parashikon ményrén e likuidimit

té shogérisé, duke caktuar | apo r.i_ip:_tj'i[mi oré dhe shénuar né gdo dokument té nxgjerné prej 1] emrin
e likuidatorit dhe emértesén shtesf™Shogéri né Likuidim e sip&r™”,

Shogéria duhet w kryej¥ progesin e likujdimit n€ plrputhje me ligjet n€ fugi 1 Republikis =&
Shqiptrisé. Afat i emérimit 18 likuidatorit, publikohet sipas kushteve & parashikon ligji pérkatés duke
specifikuar dhe dokumentat g€ duben depozituar n€ Ancksin e Regjistrit Tregtar prané QKB.
Likuidator &shig i detyruar qé @& jet® | vémendshém dhe korrekt, 51 pér realizimin e 18 drejtave pér
subjektet ndaj & ciléve shogéria #shté kreditore dhe per ekzekutimin ¢ detyrimeve debive gi shogria
ka ndaj shtetit. shtetasve 1€ vecant® apo personave {izik apo juridik, vendas apo t& huaj.

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 18-KONFLIKTET
TE gyitha mosmarréveshjet brenda shogénsg qf mund (@ hindin gaté ekestencés 5@ shogénsé dhe g2
nuk mund &8 zgjidhen me mirfkuptim, do 1 shgvrtohen nga Gjykata e Rrethit Giygesor Tirang.

NENI 19

28.1 Ky =tatut ne pergjithesi, mund e ndrvshohet me vendimin unanim te t@ dv orfakeve ne mbledhjen ¢
asamblese te cilet zoterojne [D0%% te kuotave te kapitalit, ne perputhje me percaktimet e ligjit 9901
dt 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shogérmé Tregtare™ 1 ndryshuar, dhe 18 akteve 1 tiera ligiore
dhe nénligyore né fugi, ndersa ne lidhie me nenet 6. 7, 22, 23 dhe 26 te ketij do te ndryshohen
vetermn me vendimin e asamblese se ortakeve me miratimin ne shumice te te gjithe kuotave te
shogerise.

28.2 Pérsa nuk shté shprehur né ket statut, te gyitha rregullimet ¢ nevojshme do te behen nga Asamblcja
e PErgjithshme apo nga te dv Administratoret se bashku duke iu referuar plotésimeve te percakmara
ne dispozitat ¢ ligjit 9901 dt 14.04.2008 “Per Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™ | ndryshuar, dhe
it akteve té tjera ligjore dhe nénligiore né fugi ne RSH.

283 Cdo ndryshim e plotésim né statut nuk prek personalitetin juridik tf shogérisé reemare “TIRANA
POLYCLINIC” SH.P.K.

NENI 20
Ky statut u redaktua né 5 ckzemplarg me pérmbajte dhe viera 6 nj@jta juridike, ng gjuh#n shgipe dhe
past miratohet né parim dhe nen pér nen nga ortakét themelues 1 shog@ris nénshkrubet né {8 gjitha
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duke vendosur emrin. mbiemrin dhe ﬁ{mén & tyre origjinale, autenticiteti | 1@ cilés vErictohet
_ a Noter,
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